08H:29M DO DIA 13/12/2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS – SESSÃO 

PÚBLICA: 
08H:30M DO DIA 13/12/2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA). 

LOCAL: 
www.portaldecompraspublicas.com.br 

MODO DE DISPUTA ABERTO 

VALOR ESTIMADO 
R$ 2.495.608,04 (Dois milhões quatrocentos e noventa e cinco 

mil, seiscentos e oito reais e quatro centavos) 

1. DO OBJETO. 

1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa objetivando o Registro de Preço para 
futura contratação de empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, a